湖南省药学会
湘药会〔2025〕第035号

关于召开药学服务转型系列学术会议（12）——

三医联动背景下的药学服务能力提升的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实国家关于深化医药卫生体制改革的决策部署，

推动医疗、医保、医药“三医联动”协同发展，进一步提升药学

服务能力，促进药学服务模式转型，助力健康中国建设，经研究

决定，由湖南省药学会主办，湘潭市医学会临床药学专委会、湘

潭市中心医院承办的“药学服务转型系列学术会议(12)——三医

联动背景下的药学服务能力提升”将于2025年5月30在湖南湘潭

举办。会议将邀请省内外医院管理、药学、临床和医保等领域专

家，围绕集采药品管理、AI赋能药学服务、药师巡诊和药学科研

等议题进行授课和研讨。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2025年5月30日8:30-12:00。

二、会议地点：华银国际大酒店(湘潭雨湖区韶山东路68号)

三楼华银厅。

三、会议议程：见附件。

四、参会对象：各医疗机构医院管理者，药学、临床和医保

方面的专家、学者。

五、会议费用：免会务费，其他费用自理。

六、报名方法：请扫描以下二维码报名填写报名信息。

七、联系人

湖南省药学会        张  超 18684648217

湘潭市中心医院      李荣辉 19173207366

联系邮箱： hnyxh2008@163.com。

湖南省药学会

2025年4月24日

附件

药学服务转型系列学术会议（12）——三医联动背景下的药学服务能力

提升日程

时间 题目 讲者 主持人

8:30-8:50 领导致辞

湘潭市中心医院  吴勇军 院长

湖南省药学会    李焕德 理事长

陈  迅 院长

株洲市中心医院

8:50-9:30 临床药师科研之路 屈  健 教授

中南大学湘雅二医院

9:30-9:50 《湖南省医疗机构集采药品管理

专家共识》解读

邓银华 教授

湖南省人民医院

李  伟  教授

湘潭市中心医院

9:50-10:10
紫杉醇类药物可替代目录解读

王丽静  教授

中南大学湘雅医院

10:10-10:40
DRG/DIP付费模式下医院管理

谢海丰  教授

湘潭市中心医院

颜  滢 教授

衡阳市中心医院

10:40-11:10 临床药师多维度促进临床合理用

药与慢病管理

黄  丽  教授

株洲市中心医院

11:10-11:40 千里之行，始于足下”——基层

医院药学科研工作破局之路

李文璨  主管药师

湘潭市中心医院

周  利  教授

湘潭县中医医院

11:40-12:10 2型炎症性疾病机制及靶向治疗 杨红辉  教授

中南大学湘雅三医院